
PRÉFET

DE LA CÔTE-D'OR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°21-2023-108

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne-Franche-Comté / Direction de l'organisation des soins

21-2023-11-09-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier

universitaire (CHU) Dijon Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21

079)

 (4 pages) Page 3

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de

Côte-d'Or /

21-2023-11-13-00005 - Arrêté Renouvellement Agrément

ESUS/809009095

DIJONNAIS SUR HERBE  (2 pages) Page 8

Préfecture de la Côte-d'Or /

21-2023-11-15-00001 - Arrêté préfectoral 1597 portant fermeture partielle et

provisoire de l�Établissement d'Accueil du Jeune Enfant "Graines de

Moutard(e)" (3 pages) Page 11

21-2023-10-30-00002 - Arrêté préfectoral du 30 octobre 2023 modifiant les

arrêtés modificatifs du 17 juin 2022 et du 7 mars 2023 portant modification

des arrêtés du 7 décembre 2020 relatifs à la composition et à la

compétence du Conseil départemental de l�insertion par l�activité

économique prévu à l�article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que sur la

nomination de ses membres (2 pages) Page 15

Préfecture de la Côte-d'Or / Direction des Collectivités locales et des

Elections

21-2023-11-13-00006 - Arrêté préfectoral n° 1592 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de

HAUTEVILLE LES DIJON (1 page) Page 18

21-2023-11-13-00007 - Arrêté préfectoral n° 1594 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de

FRAIGNOT ET VESVROTTE (1 page) Page 20

21-2023-11-13-00008 - Arrêté préfectoral n° 1596 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de BINGES (1

page) Page 22

21-2023-11-13-00009 - Arrêté préfectoral n° 1598 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de

GROSBOIS EN MONTAGNE (1 page) Page 24

21-2023-11-13-00010 - Arrêté préfectoral n° 1599 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de MÂLAIN (1

page) Page 26

21-2023-11-13-00011 - Arrêté préfectoral n° 1600 portant modification de la

commission de contrôle des listes électorales de la commune de CHENOVE

(1 page) Page 28

2



ARS Bourgogne-Franche-Comté

Direction de l'organisation des soins

21-2023-11-09-00003

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

centre hospitalier universitaire (CHU) Dijon

Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21

079)

ARS Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-11-09-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier universitaire (CHU) Dijon Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 079) 3



ARS Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-11-09-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier universitaire (CHU) Dijon Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 079) 4



ARS Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-11-09-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier universitaire (CHU) Dijon Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 079) 5



ARS Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-11-09-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier universitaire (CHU) Dijon Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 079) 6



ARS Bourgogne-Franche-Comté - 21-2023-11-09-00003 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1774 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier universitaire (CHU) Dijon Bourgogne, sise 14 rue Paul Gaffarel à DIJON (21 079) 7



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités de Côte-d'Or

21-2023-11-13-00005

Arrêté Renouvellement Agrément

ESUS/809009095

DIJONNAIS SUR HERBE 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00005 - Arrêté Renouvellement

Agrément ESUS/809009095

DIJONNAIS SUR HERBE 

8



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00005 - Arrêté Renouvellement

Agrément ESUS/809009095

DIJONNAIS SUR HERBE 

9



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00005 - Arrêté Renouvellement

Agrément ESUS/809009095

DIJONNAIS SUR HERBE 

10



Préfecture de la Côte-d'Or

21-2023-11-15-00001

Arrêté préfectoral 1597 portant fermeture

partielle et provisoire de l�Établissement

d'Accueil du Jeune Enfant "Graines de

Moutard(e)"

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00001 - Arrêté préfectoral 1597 portant fermeture partielle et provisoire de l�Établissement

d'Accueil du Jeune Enfant "Graines de Moutard(e)" 11



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00001 - Arrêté préfectoral 1597 portant fermeture partielle et provisoire de l�Établissement

d'Accueil du Jeune Enfant "Graines de Moutard(e)" 12



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00001 - Arrêté préfectoral 1597 portant fermeture partielle et provisoire de l�Établissement

d'Accueil du Jeune Enfant "Graines de Moutard(e)" 13



Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-15-00001 - Arrêté préfectoral 1597 portant fermeture partielle et provisoire de l�Établissement

d'Accueil du Jeune Enfant "Graines de Moutard(e)" 14



Préfecture de la Côte-d'Or

21-2023-10-30-00002

Arrêté préfectoral du 30 octobre 2023 modifiant

les arrêtés modificatifs du 17 juin 2022 et du 7

mars 2023 portant modification des arrêtés du 7

décembre 2020 relatifs à la composition et à la

compétence du Conseil départemental de

l�insertion par l�activité économique prévu à

l�article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que

sur la nomination de ses membres

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-10-30-00002 - Arrêté préfectoral du 30 octobre 2023 modifiant les arrêtés modificatifs du 17 juin

2022 et du 7 mars 2023 portant modification des arrêtés du 7 décembre 2020 relatifs à la composition et à la compétence du Conseil

départemental de l�insertion par l�activité économique prévu à l�article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que sur la nomination de

ses membres

15



   Direction départementale
de l’Emploi, du Travail

et des Solidarités

Arrêté préfectoral du 30 octobre 2023

Modifiant les arrêtés modificatifs du 17 juin 2022 et du 7 mars 2023 portant modification des
arrêtés du 7 décembre 2020 relatifs à la composition et à la compétence du Conseil
départemental de l’insertion par l’activité économique prévu à l’article R.5112-11 du code du
Travail ; ainsi que sur la nomination de ses membres.

Le préfet de la Côte-d'Or

VU l’ordonnance n° 2004-637 du 1er juillet 2004 relative à la simplification de la composition et du
fonctionnement des commissions administratives et à la réduction de leur nombre ;

VU le décret 2006-665 du 7 juin 2006 relatif à la réduction du nombre et à la simplification de la
composition de diverses commissions administratives et notamment ses articles 8, 9, 24 et 25 ;

VU le décret 2006-672 du 8 juin 2006 relatif à la création, à la composition et au fonctionnement de
commissions administratives à caractère consultatif ;

VU la section II du chapitre II du titre Ier du livre premier de la cinquième partie du code du travail, et
notamment les articles R.5112-11 à R.5112-18 du code du travail ;

VU le livre deuxième de la sixième partie du code du travail et notamment les articles R.6223-7 et
R.6251-10 ;

VU le livre premier de la cinquième partie du code du travail et notamment les articles R.5111-1 et
R.5121-14 ;

VU la section II du chapitre II du titre premier du livre deuxième de la cinquième partie du Code du
Travail et notamment l’article R.5212-15 du code du travail ;

VU l’article L 263-3 du code de l’action sociale et des familles ;

VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions départementales de
l'emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l'emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations ;

VU l'arrêté préfectoral n° 345/DDTEFP du 19 septembre 2006 instituant la Commission
départementale de l'Emploi et de l'Insertion et de ses deux formations spécialisées ;

VU les arrêtés préfectoraux du 7 décembre 2020 portant sur la composition et la compétence du
Conseil départemental de l’insertion par l’activité économique prévu à l’article R.5112-11 du code du
Travail ; ainsi que sur la nomination de ses membres ;

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-10-30-00002 - Arrêté préfectoral du 30 octobre 2023 modifiant les arrêtés modificatifs du 17 juin

2022 et du 7 mars 2023 portant modification des arrêtés du 7 décembre 2020 relatifs à la composition et à la compétence du Conseil

départemental de l�insertion par l�activité économique prévu à l�article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que sur la nomination de

ses membres

16



VU l’arrêté préfectoral modificatif du 17 juin 2022 portant modification des arrêtés du 7 décembre
2020 relatifs à la composition et à la compétence du Conseil départemental de l’insertion par l’activité
économique prévu à l’article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que sur la nomination de ses
membres ;

VU l’arrêté préfectoral modificatif du 7 mars 2023 portant modification des arrêtés du 17 juin 2022 et
du 7 décembre 2020 relatifs à la composition et à la compétence du Conseil départemental de
l’insertion par l’activité économique prévu à l’article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que sur la
nomination de ses membres ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d'Or ;

ARRETE

ARTICLE 1  ER   :

Les dispositions des arrêtés préfectoraux modificatifs du 17 juin 2022 et du 7 mars 2023 susvisés
sont modifiées par les dispositions du présent arrêté.

ARTICLE 2 : Est modifié :

L’article 2 de l’arrêté modificatif portant sur la nomination de ses membres ajoute la
disposition suivante :

 « Les représentants du secteur de l’insertion par l’activité économique »

• Pôle Ressources insertion par l’activité économique Bourgogne Franche-Comté

Titulaire : M. Lucas RICHARD – Directeur – 7 rue Léonard de Vinci – BESANCON (25000)
Suppléante : Mme Maïté MARANDIN – Responsable de projets – 7 rue Léonard de Vinci – 
BESANCON (25000)

ARTICLE 3 : Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d'Or et le Directeur de la Direction
départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités de Côte-d'Or, sont chargés de l’exécution du
présent arrêté dont copie sera adressée à chacun des membres du Conseil Départemental de
l’Insertion par l’Activité Économique.

Il sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la Côte-d'Or.

Fait à Dijon, le 30 octobre 2023

Le Préfet,
pour le Préfet et par délégation,

Le secrétaire général

SIGNE

Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-10-30-00002 - Arrêté préfectoral du 30 octobre 2023 modifiant les arrêtés modificatifs du 17 juin

2022 et du 7 mars 2023 portant modification des arrêtés du 7 décembre 2020 relatifs à la composition et à la compétence du Conseil

départemental de l�insertion par l�activité économique prévu à l�article R.5112-11 du code du Travail ; ainsi que sur la nomination de

ses membres

17



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00006

Arrêté préfectoral n° 1592 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de HAUTEVILLE LES

DIJON

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00006 - Arrêté préfectoral n° 1592 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de HAUTEVILLE LES DIJON 18



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1592 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

de HAUTEVILLE-LES-DIJON

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la demande de Monsieur le Maire de HAUTEVILLE-LES-DIJON de désigner un nouveau délégué du
président  du Tribunal  Judiciaire  à  la  commission de contrôle  des listes  électorales de sa commune en
remplacement de Monsieur Bernard FRANET  ;

VU  l’ordonnance  du  16  mai  2023 du Tribunal  Judiciaire  de DIJON désignant  Madame Brigitte  BICHET
épouse RUDE déléguée du président du Tribunal Judiciaire de DIJON à la commission de contrôle des listes
électorales de HAUTEVILLE-LES-DIJON en remplacement de Monsieur Bernard FRANET;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article 1er  –  Madame Brigitte BICHET épouse RUDE, née le 22 janvier 1962 à SAINT-VALLIER (Saône-et-
Loire)  est  nommée  membre  de  la  commission  de  contrôle  des  listes  électorales  de  la  commune  de
HAUTEVILLE-LES-DIJON, déléguée du président du Tribunal Judiciaire, durant la période de l’arrêté préfectoral
n°1274 du 30 décembre 2020 mentionné ci-dessus.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte d’Or et le maire de HAUTEVILLE-LES-DIJON sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Côte d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé    Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00006 - Arrêté préfectoral n° 1592 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de HAUTEVILLE LES DIJON 19



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00007

Arrêté préfectoral n° 1594 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de FRAIGNOT ET

VESVROTTE

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00007 - Arrêté préfectoral n° 1594 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de FRAIGNOT ET VESVROTTE 20



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1594 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

de FRAIGNOT-ET-VESVROTTE

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la demande de Monsieur le Maire de FRAIGNOT-ET-VESVROTTE de désigner un nouveau délégué du
président  du Tribunal  Judiciaire  à  la  commission de contrôle  des listes  électorales de sa commune en
remplacement de Monsieur Michel PITOISET, décédé ;

VU  l’ordonnance du 27 juin 2023 du Tribunal Judiciaire de DIJON désignant Monsieur François CAISET
délégué du président du Tribunal Judiciaire de DIJON à la commission de contrôle des listes électorales de
FRAIGNOT-ET-VESVROTTE en remplacement de Monsieur Michel PITOISET ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article 1er  –  Monsieur François CAISET, né le 19 juin 1962 à DIJON (Côte-d’Or) est nommé membre de la
commission de contrôle  des listes électorales de la commune de FRAIGNOT-ET-VESVROTTE,  délégué du
président du Tribunal Judiciaire, durant la période de l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 mentionné
ci-dessus.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte d’Or et le maire de FRAIGNOT-ET-VESVROTTE
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Côte d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé    Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00007 - Arrêté préfectoral n° 1594 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de FRAIGNOT ET VESVROTTE 21



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00008

Arrêté préfectoral n° 1596 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de BINGES

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00008 - Arrêté préfectoral n° 1596 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de BINGES 22



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1596 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

de BINGES

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la demande de Monsieur le Maire de BINGES de désigner un nouveau délégué du président du Tribunal
Judiciaire à la commission de contrôle des listes électorales de sa commune en remplacement de Monsieur
Jean-Christophe LOYAU, décédé ;

VU  l’ordonnance  du  10  février  2022  du  Tribunal  Judiciaire  de  DIJON  désignant  Monsieur  François
BONNOTTE délégué du président du Tribunal Judiciaire de DIJON à la commission de contrôle des listes
électorales de BINGES en remplacement de Monsieur Jean-Christophe LOYAU;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article 1er –  Monsieur François BONNOTTE, né le 5 mai 1952 à DIJON (Côte-d’Or) est nommé membre de la
commission de contrôle des listes électorales de la commune de BINGES, délégué du président du Tribunal
Judiciaire, durant la période de l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 mentionné ci-dessus.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte d’Or et le maire de BINGES sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Côte d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

Signé    Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00008 - Arrêté préfectoral n° 1596 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de BINGES 23



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00009

Arrêté préfectoral n° 1598 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de GROSBOIS EN

MONTAGNE

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00009 - Arrêté préfectoral n° 1598 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de GROSBOIS EN MONTAGNE 24



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1598 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

de GROSBOIS-EN-MONTAGNE

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la demande de Monsieur le Maire de GROSBOIS-EN-MONTAGNE de désigner un nouveau membre à la
commission  de  contrôle  des  listes  électorales  de  sa  commune,  en  remplacement  de  Monsieur  Marc
ACQUARONE, démissionnaire du conseil municipal ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article 1er – Monsieur Jean-François DUPAIN, né le 7 mars 1963 à DIJON (Côte-d’Or), conseiller municipal, est
nommé  membre  à  la  commission  de  contrôle  des  listes  électorales  de  la  commune  de  GROSBOIS-EN-
MONTAGNE durant la période de l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 mentionné ci-dessus.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d’Or et Monsieur le maire de  GROSBOIS-EN-
MONTAGNE sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

                                                            Signé     Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00009 - Arrêté préfectoral n° 1598 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de GROSBOIS EN MONTAGNE 25



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00010

Arrêté préfectoral n° 1599 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de MÂLAIN

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00010 - Arrêté préfectoral n° 1599 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de MÂLAIN 26



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1599 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

De MÂLAIN

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la demande de Monsieur le Maire de MÂLAIN de désigner un nouveau délégué du président du Tribunal
Judiciaire à la commission de contrôle des listes électorales de sa commune en remplacement de Monsieur
Christian BONY, décédé ;

VU l’ordonnance du 10 février 2022 du Tribunal Judiciaire de DIJON désignant Madame Francette CHARIOT
déléguée du président du Tribunal Judiciaire de DIJON à la commission de contrôle des listes électorales de
MÂLAIN en remplacement de Monsieur Christian BONY;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article 1er  –  Madame Francette CHARIOT, née le 23 février 1956 à VILLEBOUGIS (Yonne) est  nommée
membre de la commission de contrôle des listes électorales de la commune de MÂLAIN, déléguée du président
du Tribunal Judiciaire, pour une période de trois ans.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte d’Or et le maire de MÂLAIN sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Côte d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

                                                                  Signé        Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00010 - Arrêté préfectoral n° 1599 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de MÂLAIN 27



Préfecture de la Côte-d'Or

Direction des Collectivités locales et des

Elections 

21-2023-11-13-00011

Arrêté préfectoral n° 1600 portant modification

de la commission de contrôle des listes

électorales de la commune de CHENOVE

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00011 - Arrêté préfectoral n° 1600 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de CHENOVE 28



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL
Direction des collectivités locales et des élections

Bureau des élections et de la réglementation
Affaire suivie par : Delphine CHERDON
Tél : 03 80 44 65 42
mél : delphine.cherdon@cote-dor.gouv.fr

ARRETE PREFECTORAL n° 1600 du 13 novembre 2023
portant modification de la commission de contrôle des listes électorales de la commune 

de CHENOVE

Le Préfet de la région Bourgogne-Franche-Comté
Préfet de la Côte-d'Or

VU le code électoral, notamment, ses articles L. 19 et R7 à R11 ;

VU l’arrêté préfectoral n°107 du 25 février 2019 modifié par l’arrêté du 21 mars 2019 portant nomination des
membres de la commission de contrôle des listes électorales dans les communes du département de la Côte
d’Or ;

VU l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020 portant renouvellement des commissions de contrôle
des listes électorales des communes de l’arrondissement de DIJON ;

VU la  demande de Monsieur  le  Maire  de CHENOVE de désigner  un nouveau membre  suppléant  à  la
commission de contrôle  des  listes  électorales  de sa commune,  en remplacement  de Monsieur  Philippe
SINGER, décédé ;

SUR proposition du Secrétaire Général de la préfecture de la Côte d’Or ;

A R R E T E

Article  1er  –  Monsieur  Christophe  GUILLET,  né  le  13  janvier  1978  à  CHENOVE  (Côte-d’Or),  conseiller
municipal, est nommé membre suppléant à la commission de contrôle des listes électorales de la commune de
CHENOVE durant la période de l’arrêté préfectoral n°1274 du 30 décembre 2020.

Article 2 –  Le Secrétaire Général de la Préfecture de la Côte-d’Or et Monsieur le maire de CHENOVE sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à Dijon, le 13 novembre 2023
Le Préfet,

Pour le Préfet et par délégation,
Le Secrétaire Général

                                                          Signé       Frédéric CARRE

Préfecture de la Côte-d'Or 
53 rue de la Préfecture - 21041 DIJON cedex
tél : 03 80 44 64 00 
Site internet : http://www.cote-dor.gouv.fr

Préfecture de la Côte-d'Or - 21-2023-11-13-00011 - Arrêté préfectoral n° 1600 portant modification de la commission de contrôle des

listes électorales de la commune de CHENOVE 29


